seculi istius statu atque naufragia. de quibus hieremias scribit. et daniel et zaccharia et verum et legitimum. viij. decadas sabbati consequamur; et si nobis esterna requies. Et p. v. cubito per latitudinem venimus ad longitudinem nonaginta cubitorum. In qua erat de reprobatione sarai filium genuit. que non aginta anno i. nouem decadas pergit ysaac. iusta abrahama ceterario. i. decimocentrum habet mysterium.

**Qui numerus quod significat?** sequitur scriptura monstrabit.

**Centum cubito.** Hier. Qui numerus p. se est e. x. decadas ut et mente et sermone et opibus domino serviamus. recordates illud apostoli. et possimus habere quod sit latitudo et longitudo et profundus et altitudo.

**Et fenestras obliquas.** Hier. Ignoscitur lector difficultati et veniam tribue. Contra p. fenestras enim obliquas et in modum rhenit facias. et que super clausae sunt asperguntur. et rixas quod ad interiorum domum cordis nostri oculi possimus intromittere. ut ea que cernimus in umbra videamus et imagine. et cum apostolo dicamus o profundum divitiarum sapientiae. et s. o. Et quis agnoscit sensum domini nisi magni consilii angelus qui sua potest dignus aperte mysteria.

**Decubecas.** Quas romani vocant solaria de cenaculum parietibus eminentia vel meniana ab intonore. que nonnulli grecorum excoeras vocant.

**Faciens intrata palma.** Et ramus. In principio subiacemus coquiscere tibi que refertur ad vitulum. propter terrena opera. Et alia sunt carnales alia spiritualia quorum extremum auctoritate deputatur. Cuius autem intraverimus sancta sanctorum. et possemus interiora templi nichil indigenus nisi ratione et fortitudine. quoniam alterius ad secessum prudenter. alterum ad animi refertur perseverantiam. Omnis igitur paries per circuitum templi a pavimento usque ad laetaria cherubim habebat et palmas mira arte celatas. Post que aperiebatur sanctuarium per quattuor angulos. contra faciem sanctorum. Prior enim habemus scientiam multitudinem. per quam de hostie victoriem. et postea nobis sanctuarium aperitur et templum quod habet quattuor angulos. id est stationem firmissimam. que in nullam vergat portem. Quadrangulus enim stabili firmatur basi. et in mystico nume

mare latitudinis. lxx. cubitorum.

**D**aries autem edificii quinq[ue] cubitorum latitudinis per circuitus. et longitude eius nonaginta cubitorum. Et mensus est dominus longitudinem centum cubitorum: et quod separatum erat edificium et parietes eius longitudinis centum cubitorum. Latitudo autem ante faciem dominus et eius quod erat separatum contra orientem centum cubitorum. Et mensus est longitudinem edificii contra faciem eius quod erat separatum ad dorsum hec thecas ex utraque parte centum cubitorum: et templum interius: et vestibula atrii limina et fenestras obliquas: hec thecas in circuitu per tres partes.

Contra uniuscuiusque limen. Istratum est sapientia et vita quod est in paradiso ligno per gyrum in circuitu. Terra autem usque ad fenestras: et fenestre clausae super hostia: et usque ad dominum interiorem et forinsecus per omnem parietem in circuitu intrinsecus et forinsecus ad limensuram. et fabre

In lignis scilicet que a patimero usque ad fenestras pertinet. et multitudine scientie. et signum victorie. et post scientiam multitudinem. facta cherubin et palme et palma in fronte forinsecus. super quae fenestra obliqua et similitudo palmarum hinc atque inde in humeris. et nabil enim in templo dei absque mensura et sapientia vestibuli secundum latera domini.

ro: quattuor elementa et quibus constant omnia solida et perpetua significantur. **Cuncta vero contra faciem sanctuarium aspiciebant:** ante quod sanctum erat species altaris lignei.

**Altaris lignei.** In quo ignis succeditur. id est mensa thymiamatis que nichil ab igne patitur: sed in igne fit purior. sicut sanctorum opera: de quibus apostolus. **V**niuersaliterque opus qualiter ignis probabit.

**N**on perirent sed igne puriora et clara sunt. **H**ic altaris ligna que de lignis sunt pars. distingue viciorum non cremantur. sed puriora redduntur. non mirum hec de sanguinio et interioribus templi et altari thymiamatis credimus etiam antea ligni genus. vel ligni simile: cum plus arte sit mundus.

**C**induobus hostiis. Et solent enim in maioribus triduum binam hostiam habere sibi atque coniungi: ut major introitus non ab aliis et ingentibus sed quatuor minoribus claudatur vel aperiatur foris.

**M**ensa coram domino. Et duo hostiae erant in templo et in sanctuario. ut in historia spiritalem habemus intelligentiam. et in tropologia historicam veritatem. alterum enim altero indiger.

Et in duabus hostiis ex utraque parte bina erant hostiolas: que in se inservicem plicabantur. Bina enim hostia erant ex utraque parte hostiorum.

Et celata erant in ipsis hostiis tempi de quibus supra dicitur. et vi post scire. et plenitudinem intantibus. victoria prebeat. et sculptura palmarum sicut in parietibus quoque expressa erat.

**Quoniam** erant et grossiora ligna in

vestibuli fronte forinsecus. super

quae fenestra obliqua et similitudo

palmarum hinc atque inde in humeris.

et nabil enim in templo dei absque mensura et sapientia vestibuli secundum latera domini.

**S**uper quae fenestra obliqua. Et Hieronimus. Vbi ab eo dicitur: ut ipsum quod est lumen quod prebeat in intrinsecus. non habetur et perfectam scientiam: nec clarum lumen et cunctis partibus sed multis et parte eius absconditum. quia videmus nunc per speculum in enigmate. tunc autem facie ad faciem.

Et nondum nouimus sicut oportet nos scire.

**C**um autem venit quod perfectum est: ea

caabitur quod ex parte est.

**D**unc atque inde in humeris vestibuli. Et dulcire non possit dexteram et sinistram. ne quid sinistrum in his que magna sunt et arcta dicere videretur. sed hinc atque inde. unde. Si quis te percussit in dexteram maxillam prebeat ei et alteram. Ja sancto enim viro resurgat perfectum est.

**E**duxit me. Voluerā despōtē et magnitudine rei pñs testimonium in secreto perire; sed melius arbitrat⁹ sū qđcūq; dicere q̄ oīo nūlū dicere assumēs illud socratum: Hic q̄ nescio. Dars em̄ sc̄e sc̄e q̄ nescias.

**V**ia ducētē ad aqui. Hoc et supra viderat anteq; interiora pene trarē; sed aliter vidēnus perfectam habentes scientiam; aliter in principio disciplinę. Et necesse est; ut qui interiora cōspexerit; sc̄dā eandem formam atq; mēsurās et recondita sacramēta et que exteriora sunt videntur.

**D**ucent ad aquilonem. Respicientes sc̄z aquilonis partes; sed non in aquilonē possumunt; ut facilior cēt trāsiens his qui aquilonis frigora relinquebant; a quo excedunt maius super terram. Legimus in numerorum libris dan et neptalim et alter tribus filiorū an ciliarum rachel et lyse: et aquilonis plagam castra tenuisse. Nunc quoq; in facie longitudinis et fuisse cubitos hostiū aquilonis et latitudinis quinquaginta. et ex decem decadibus qua drangulus numerat et pfect⁹: et ex vii. hebdomadibus qui remissione est numerus: et in principiū ogdoadis q̄ si unioīs erumpit: saecordalia ī tēplo dei spacia monstrantur.

**C**ontra viginti cu. in. Significat q̄ exterioris atrij cēte narius et quinquagena rius candē vībēt et quā vigenā atrij interioris. Si enim q̄t tuor quinques suppates; in vicinario vīrū q̄ reperies testamētū et letē teneatur ī enā gelio: et euangelium a legiū recedat radice.

**E**t contra pavimentum strāmū. Significat autē q̄ pavimentum atrij exterioris lapide vībō fuit strāmū: et nec pulvēre estatis nec lato hyē missā sacerdotum vestigia polluantur. vnde et dominus ascensur ad patrem: apostolorum pedes lauit; ut scandāt regna celorum mundis purgatiq; vestigia. Qui et ait: Excūtite puluērem de pedibus vestris: ut sc̄z munerum terrenorum ab illis apud se nūlū remanere patientur.

**T**ibi erat porticus iuncta por. tri. in. Raba. In quo monstratur mysterium trinitatis: quod cum in patris et filii et spiritu sancti noīna dividatur: una ramē sibi diuinitate coniungitur.

**D**ecem cubitorum latitudinis. Perfecti numeri scilicet vel proprius legis decalogum: vel euangelij sacramentum. Si enim ab uno per duos et trē ad quartum veniās: denarii et euangeliorum numerus effi-

latitudinemq; parietum.

**C.** XLII.

Postq; interiora diligenter contemplatus sum.

**E**duxit me in atrium exterius per alias vergentem viam ducentem ad aquilonem. Et cēt introdit. postphorion. et thalamum. induxit me in gazophilacium quod eos sc̄z suscipiens qui ab aquilonē venabant. erat contra separatus edificium: et cōtra cēdem vergētem ad aquilonē in facie longitudinis centum cubitos hostiū aquilonis: et latitudinis quinquaginta cubitos cōtra viginti cubitos atrij interioris. et cōtra pavimentum stratum lapide atrii ab imbre et cūta protegens sacerdotes exterioris: vbi erat porticus iuncta aliū thalamos. porticui triplici. et ante gazophila cia deambulatio decem cubitorū

latitudinis ad interiora respiciēs et cēdārum vel gazophilaciorū que erant ī superiori. id humilia. vnde. Quāto maior est humilitas ī omnib; sic paulus dicit. Non sum dignus vocari apostolus. via cubiti viinus. Et hostia ea: um ad aquilonēz vbi erant gazophila cia in superioribus humilioribus: qz que sc̄z frue supportabant porticus que ex illis eminebant de inferioribus et de mediis edificiū. Tristega enim erant: et non habebant columnas sicut erant columnæ anteriorum. Propte

citur: in ciuis latitudine deambulant sacerdotes ante singula gazophila cia gradientes.

**A**d interiora res. vi. cu. viii. Rabanus. Semper enim debet sacerdotes ad interiora vias eius respicere: que ducit ad cubitum viuum: id est vius deitatis cultum. Unde. Reuelatiō nomen tuum boninib⁹. Ip

sa est enim via interiora respiciens: que dicit Ego sum via veritas et vita. Nemo enim venit ad patrem nisi per filium.

**I**n superioribus. Cenaculū. Unde in psalmo. Rigans montes de cenaculū suo. Nisi enim quis mons fuerit et ad altiora surrecerit pluvias domini non irrigabitur. Qui pro diuersitate meritorum: de primo secundoq; et tertio irrigantur cenaculo.

**E**minebant de inferioribus. Et secundum pavimentum interioris domus cenaculum eminentius esset: et tertium secundo excelsius: et quanto cēs ad superioria consenseret: tanto altiora vite retur cenaculo: quod ab humilitate crescebat. Unde Qui vult inter vos esse maior: si at omnium minimus.

**T**ristega. De quibus. Describe ea tripliciter consilio et scientia: ut respondeas sermone veritatis. Inferiora et exteriora colūnis indigent: altiora et interiora columnarū id ē: alieni auxiliū vñū nō habent.

**G**azophilacia. Antorū custodiātū altare quoq; erat talis latitudo ē longitudo. c.l.

**C**entum cubitorum. Non quinquaginta ut gazophilacio iūz: ut possit oīm peccatorū sc̄z remissionē: profecta p̄mīa ī cētenario numero p̄stolemur.

**E**t erat subter gazō. b. in. Oportet nos dei possidere diuitias: et ī atrio extēriū sub gazophilacio onēis itroīū repire: et p̄ altitudinē pīboli q̄ respicit viā onēis venire ad edificiū: quod sc̄is ē separati. an q̄ sūt gazophilacia: et in ipsa via situdo gazophilaciorū q̄ erāt ī via aquilonis. Licet em̄ ad orientis pueniam itroīū: in situdo maior ē ī minorib⁹: et nō possum⁹ ad orientis lumē puenire: nisi p̄ viā aquilonis: et p̄ minorā et humiliorā ad maiora et altiora suspiremus.

**A**d noctū. Hiero. Per orientē q̄ p̄ aquilonis frigora reliquētes: puenim⁹ ad austri: ī q̄ spōlus recubat ī meridie: ī pleno versu lumine.

**N**ostrium in ea. Quod nisi aptū fuerit ab eo q̄ dicit: ego sū hostiū et quib; et dānū dānū ad vestibulum sanctop̄ virtutibus separatum

z quod ab aquiloni venientes suscipit: nō possumus puenire.

**G**azopilacia aquilonis. z gāzo. au. **R**a. **P**uto esse quē vel historiā continēat simplicitatē vel intelligentiā spūalem. vt per aquilonē vēniā ad meridiē; neq; enī sic legenda ē littera: z historiā iaciēda funda menta: vt non veniam ad culmina: nec ita pulcherrimo edificio desuper tecq; ponēda: vt nō sint solida fundamēta:

**I**n quibus vescuntur. **H**inc discimus multas esse cibos vīner sitates: quibus vesci sa cerdotti licet vel nō. z quos licet in cibos suos mēre: nō in oīl sumū tur locis: vel ab oībus vel omni tpe

**S**acerdotes qui appro. **R**aba.

**S**acerdotes aut q; ve scunt in cellariis in q; bus sūt multe diuitie ipsi sunt qui appropi quā ad dñm. de q; scripto est: q; moyses appropinquauerit ad dominū alij nō potuerūt. **I**n edificariōe mīstici tēpli z ecclēsiā sa crāmēti multi sunt sa cerdotes z apli viri q; accedūt ad dominū z nō in quēabet locū sed i sacta sanctorum. ibi ponent. s. z.

**E**t oblationes zc. Ut nō modo iuge offerat sacrificiū: sed p diversitate tēporum: z qualitate peccati z ignorātiae: sciant placare dñm: locū ei sicutus ē z in eo sacerdotalis dignitas cōmoratur

**N**on ingredien

**t**ur. Ad eos sc̄ q; non possunt tēpli adita penetrare: nec diuīng sci entiq; arca a cognolce re: cā vestimentis quib; in idūt erant: viscerā mēc. z dñm saluato rē. vñ. **I**nduimini do minū bielū xpum: nec his vietur sermonib; de quib; loquit̄ deus. **D**ilectiū meū mibi z meis: ne dent sāctū canib; z margari. por.

**E**t sic procedēt ad zc. **D**ic loquētur ad populum. q̄o pōt audire p̄ls. vñ ē illud

**L**ac potū dedi vobis nō ei sc̄ solidū abūm

uondū enī capere poteratis. **E**t illud. **F**ilioli mei quos iterū partuſio: do